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Oleje roślinne bogate w kwasy tłuszczowe omega-3
poprawiają płynność błon komórkowych w komórkach siatkówki oka i mogą pomóc
w profilaktyce chorób oczu związanych z wiekiem – informuje pismo „Canadian Journal of
Physiology and Pharmacology”.

Badania nad sposobami ochrony komórek nabłonka barwnikowego komórek siatkówki (RPE)
przeprowadził zespół prof. Abdela Khalila z University Institute of Geriatrics w Sherbrooke.
Zaburzenia działania RPE występują w retinopatii oraz degeneracji plamki żółtej związanej
z wiekiem. Choroby te są główną przyczyną utraty wzroku u starszych osób w krajach wysoko
rozwiniętych. Jak wykazały eksperymenty, inkubacja komórek siatkówki w środowisku zawierającym
oleje roślinne wywołuje korzystne biochemiczne i biofizyczne zmiany w błonie komórkowej. Może to
zapobiegać retinopatii lub opóźniać jej postępy.

Chodzi zwłaszcza o płynność błony komórkowej – podwójnej białkowo lipidowej warstwy, która
otacza komórkę. Dzięki większej płynności membrany obecne w niej białka lepiej wypełniają swoje
funkcje. Podczas eksperymentu kwasy tłuszczowe z oleju roślinnego były przyswajane przez komórki,
co poprawiało działanie ich błon.

Zdaniem autorów badań dieta uboga w izomery trans oraz bogata w kwasy tłuszczowe omega-3
i oliwę może zmniejszyć ryzyko retinopatii. Co więcej, wydaje się, że także zastąpienie neutralnego
oleju stosowanego w kroplach do oczu olejem o korzystnych właściwościach biologicznych mogłoby
również zapobiegać retinopatii.

Źródło: www.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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